
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E
TERRITORIO

Ufficio RICOSTRUZIONE 2016

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 14  DEL  04-03-2021

Reg. generale n. 170 del 04-03-2021
_______________________________________________________________

Oggetto: POR FESR 2014/2020 ASSE 8, AZIONE 29.1, INTERVENTO 29.1.1 -
LIQUIDAZIONE LAVORI DI RIPARAZIONE DANNI CON RESTAURO,
MIGLIORAMENTO SISMICO E ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO
DELL'ACCADEMIA GEORGICA - SERVIZIO DI INTEGRAZIONE DEL
SISTEMA DI SICUREZZA ANTINTRUSIONE TRAMITE
INSTALLAZIONE SCHEDA ELETTRONICA PER COLLEGAMENTO
TELEFONICO CON ISTITUTO DI VIGILANZA DEL SISTEMA DI
SICUREZZA E DEL SISTEMA RIVELAZIONI ADIBITI ALLA
SALVAGUARDIA DEL PATRIMONIO DELL'ACCADEMIA GEORGICA
SVOLTO DALL'IMPRESA "PROGETTO SICUREZZA DI
MONTEVERDE FABIO". CIG:Z9730B2EFC CUP:I35C19000020008.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTE e RICHIAMATE:
la deliberazione della Giunta regionale n. 475 del 16/04/2018, con la quale sono-
state approvate le schede di attuazione dell’Asse 8 del POR FESR 2014/2020
Marche “Prevenzione sismica e idrogeologica, miglioramento dell’efficienza
energetica e sostegno alla ripresa socio-economica delle aree colpite dal sisma”;
la deliberazione della Giunta regionale n. 1748 del 17/12/2018, con la quale la-
Regione Marche ha approvato l’elenco degli interventi ammessi a finanziamento
e lo schema di accordo fra la Regione Marche e i comuni beneficiari, tra i quali
risulta anche quello di Treia, per il progetto di “adeguamento/miglioramento
sismico e riparazione danni a seguito del sisma del 2016 del Palazzo sede
dell’Accademia Georgica”, con un contributo pari ad € 416.500,00;
la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale-
n. 33 del 05/03/2019, con la quale si dava atto del finanziamento assegnato al
Comune di Treia e si approvavano lo schema di accordo e il documento di
indirizzo alla progettazione dei “lavori di riparazione danni con restauro,
miglioramento sismico e adeguamento impiantistico dell’edificio denominato
Accademia Georgica danneggiato dagli eventi sismici del 2016, sito in Treia,
Piazza della Repubblica 13”, con il relativo Quadro Tecnico Economico;

RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 14 del 04-03-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale-
n. 65 del 16/04/2019, con la quale si modificava il suddetto schema di accordo
limitatamente agli articoli nn. 6 e 9, relativamente al cronoprogramma attuativo;
la propria determinazione n. 8/128 del 18/02/2021, con cui è stato affidato il-
servizio per “l’integrazione del sistema di sicurezza antintrusione tramite
installazione scheda elettronica a 4 relè per collegamento telefonico con l’Istituto
di Vigilanza del sistema di Sicurezza e del sistema rivelazioni adibiti alla
salvaguardia del patrimonio dell’Accademia Georgica”ai sensi dell’articolo 1,
commi 1 e 2, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 «Misure urgenti per la
semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), convertito,
con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 e nell’articolo 32,
comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. al prezzo di € 139,03 + IVA (22%)
all’Impresa Progetto Sicurezza di Monteverde Fabio” Via Tevere, 12/A - 62100
Macerata (P.IVA 01763440433 Reg. imprese MC 179452 Sede Operativa Via
Dell’Industria, 227 - 62014 Corridonia);

DATO ATTO che per il lavoro in esame è stato acquisito il codice CIG n. Z9730B2EFC
e CUP: I35C19000020008;

VISTO che il servizio di cui all’affidamento sopradescritto è stato realizzato nel rispetto
dei termini contrattuali;

VISTA la fattura n. 6 del 26/02/2021, prot. 3.963, dell’importo omnicomprensivo di €
169,62, relativa ai servizi per l’integrazione del sistema di sicurezza antintrusione tramite
installazione scheda elettronica a 4 relè per collegamento telefonico con l’Istituto di
Vigilanza del sistema di sicurezza e del sistema rivelazioni adibiti alla salvaguardia del
patrimonio dell’Accademia Georgica trasmessa dall’Impresa “Progetto Sicurezza di
Monteverde Fabio” Via Tevere, 12/A - 62100 Macerata (P.IVA 01763440433 Reg.
imprese MC 179452 Sede Operativa Via Dell’Industria, 227 - 62014 Corridonia);

VERIFICATO che l’impresa “Progetto Sicurezza di Monteverde Fabio” è in possesso
dei seguenti requisiti:
possesso dei requisiti per la partecipazione ad una procedura d’appalto (art. 80 D.Lgs.-

50/2016);
assenza di annotazioni presso il casellario informatico dell’ANAC;-

regolarità contributiva prot. INAIL_26300836 richiesto in data 23/02/2021, acquisito-

mediante accesso al sistema DURC online, con scadenza di validità prevista per la
data del 23/06/2021;

CONSIDERATA la copertura finanziaria dell’intervento, garantita in parte dal
finanziamento POR FESR 2014/2020 di € 416.500,00 assegnato al Comune di Treia con
deliberazione della Giunta regionale n. 1748 del 17/12/2018 e in parte dal finanziamento
comunale fino all’importo complessivo di € 57.500,00, è garantita dal bilancio di
previsione annualità 2020 al capitolo 210202;

RITENUTO di provvedere alla liquidazione a saldo del servizio;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 relativo al Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 14 del 04-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



VISTO l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. sulla tracciabilità dei flussi
finanziari relativi ai contratti di appalto di lavori, forniture e servizi, che prevede
l’attribuzione ad ogni fornitura di un codice CIG (Codice Identificativo di Gara)
rilasciato dall’Autorità Nazionale Anti Corruzione;

VISTO il decreto sindacale n. 25 del 31 dicembre 2020, di attribuzione delle funzioni di
cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 30/12/2020, con la quale è
stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2021/2023;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 19/01/2021, con la quale è stato
definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023 ed assegnate le
risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione;

VISTI gli articoli 107 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione
corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta comunale;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di LIQUIDARE all’operatore Progetto Sicurezza di Monteverde Fabio, Via Tevere,2.
12/A - 62100 Macerata (P.IVA 01763440433 Reg. imprese MC 179452 Sede
Operativa Via Dell’Industria, 227 - 62014 Corridonia, la somma di € 139,03 + IVA
22% per un totale di € 169,62 (fattura n.06 prot. 3.963 del 26/02/2021), quale saldo
dell’importo totale dei servizi per l’integrazione del sistema di sicurezza
antintrusione tramite installazione scheda elettronica a 4 relè per collegamento
telefonico con l’Istituto di Vigilanza del sistema di sicurezza e del sistema rivelazioni
adibiti alla salvaguardia del patrimonio dell’Accademia Georgica CIG: Z9730B2EFC
e CUP: I35C19000020008, con versamento sul conto corrente bancario Codice IBAN
indicato nel modello “Dichiarazione tracciabilità flussi finanziari” intestato a
Progetto Sicurezza di Monteverde Fabio, sull’impegno precedentemente assunto:

Capitolo Descrizione
Gestione
(CP/FPV)

Imp. n. Liq.
n.

Importo
€

210202/6
“Restauro, ripristino e
adeguamento impiantistico
dell’Accademia Georgica”

CP
845/202
0

€ 169,62

di ACCANTONARE la somma relativa all’IVA, pari a € 30,59, ai sensi dell’articolo3.
17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633, da versarsi all’Erario secondo modalità e
tempi procedurali stabiliti con decreto del Ministero dell’economia e delle finanze;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la

RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 14 del 04-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA



correttezza dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. 267/2000;

di TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 184, comma5.
3, del D.Lgs. 267/2000, al Funzionario responsabile del Servizio Finanziario, che
provvederà alla relativa liquidazione;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on6.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Arch. MICHELA FRANCIONI

RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 14 del 04-03-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI
TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 04-03-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
01-05-2021

Treia, 16-04-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 16-04-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 14 del 04-03-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI
TREIA


